29. ET MVLTIPPLICATA EST IN EIS RVINA.] Id est: Hinc etiam copiosa ipsorum caedes exitit, quando fornicati sunt propter Baal. Verumtamen Phinees tunc quoque iram infregit, vel, secundum Aquilam, placauit pro Deo zelans, & reos eximulans. Tantum valet apud Deum vir iustus, vt plagam communem sistat. Quasiationem Symmachus

De Beelphegor idolo.

Phinees Deum placauit.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.
De Moyſe
irritano-
ne.

Num. 10,
10.

De com-
mixtione
Iſraelita-
rum cum
Gentibus.

Ierc. 3,9.

Quomodo
Deus dica-
vit iraſcē.

chus plagam dixit. Phinees igitur idcirco ita placuit, ut pro iusta cæde diuturno Sacerdotio fuerit honoratus. Ceterum id quod in principio omiserat denuo resumit, scilicet murmuratorem iuxta aquam, quando Moyſes propter illos vexatus fuit, & *distinxit in labijs suis*; distinctionem labiorum ambiguum sermonem appellans. Non silenter cum Deo egit sicut in Mari rubro, sed labia distinguens murmuratorem & incredulitatis verba protulit dicens, *Numquid ex petra hac educam vobis aquam?* Cum enim pro sorore laborante populus cum magna perturbatione ingrueret, animo consternatus, & illorum temulentiam cernens, indignatione tristitiaque circumdatus, non cum solita tranquillitate diuino mandato obsecutus est: id est, minime ambiguis verbis usus est, sed murmuravit, feditiosè labia distinguens: quapropter etiam illi Deus ingressum in terram promissam impediuit, non tam ipsum puniens quam aliquid aliud dispensans; ne videlicet ut Deus haberetur, si introduxisset. vel ut ex ijs quæ Legislatori acciderant, ea quæ per legem præcepta sunt temporaria esse appareret.

34. NON DISPERDIDERUNT GENTES.]

Deus quidem earum commixtionem propter impietatis communionem prohibuerat, ut simul cum principio finem aboleret: ipsi verò neque Gentes impias exterminarunt, neque communicationem ipsarum euitarunt, sed illis permixti prauum earum institutum emulati sunt. Hanc autem rem minime ipsis profuisse subiungit malitiæ colophonem enarrans, quod etiam filios suos dæmonijs sacrificauerint. Deo siquidem ne legitima quidem offerebant, dæmonibus verò etiam filios immolabant: dicit autem idolis Patristinæ. Et quodammodo, inquit, etiam terram quam calcabant contaminarunt, & à nullo idolorum cultu abstinerunt. Illud enim *fornicati sunt* non de carnali fornicatione hoc loco accipit, sed de defectione à religione: nam & hæc fornicatio est, utpote procul à bonis declinans; iuxta illud, *Et machati sunt ligno.*

40. ET IRATUS EST FVRORE DOMINVS.]

Quando nam audieris de Deo dici, nihil aliud arbitreris quam poenam & punishmentem. Odientes autem appellat omnes finitimos, quibus seruiuerunt sub Iudicibus. Illud au-